П с к о в с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019 № 853

Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального образования «Островский район»
на 2022 - 2024 годы

Во исполнение Постановления Администрации Островского района от
10.07.2015  №  582  «Об  утверждении  порядка  разработки  и  реализации
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Островский
район», руководствуясь ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования
«Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  программ  муниципального
образования «Островский район» на 2022 - 2024 годы.

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы Администрации Островского района Колпинскую
Ю.А.

Глава Островского района Д.М.Быстров

Приложение к Постановлению
Администрации Островского района

от 12.12.2019 № 853

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСТРОВСКИЙ РАЙОН» НА 2022 - 2024 ГОДЫ

№  пп Наименование муниципальной программы Островского
района

Наименование цели муниципальной программы Ответственный исполнитель
муниципальной программы

1.  Развитие человеческого потенциала муниципального образования "Островский район"

1. Развитие образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта в муниципальном образовании

Обеспечение доступности и качества образования, повышение
эффективности реализации молодежной политики, формирование
потребности в занятиях физической культурой и спортом у
различных категорий населения, пропаганда здорового образа
жизни

Иной орган местного самоуправления
Управление образования Островского района

2. Развитие культуры в муниципальном образовании Формирование единого культурного и информационного
пространства, создание условий для поддержки перспективных
направлений развития культуры и обеспечение равных
возможностей доступа к культурным ценностям граждан
муниципального образования

Исполнительный орган местного
самоуправления Администрация Островского
района

2.  Содействие сохранению и развитию экономического потенциала муниципального образования "Островский район"

3. Содействие экономическому развитию и инвестиционной
привлекательности муниципального образования

Содействие сохранению и развитию экономического потенциала
муниципального образования

Исполнительный орган местного
самоуправления Администрация Островского
района

3.  Развитие инфраструктуры муниципального образования "Островский район"

4. Обеспечение безопасности граждан на территории
муниципального образования

Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на
территории района

Исполнительный орган местного
самоуправления Администрация Островского
района

5. Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и
благоустройства муниципального образования

Обеспечение развития систем и объектов коммунальной
инфраструктуры, благоустройство территории, повышение
доступности жилья для жителей муниципального образования

Исполнительный орган местного
самоуправления Администрация Островского
района

6. Развитие транспортного обслуживания населения на территории
муниципального образования

Обеспечение безопасного и бесперебойного движения
автомобильного транспорта путем развития современной и
эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

Исполнительный орган местного
самоуправления Администрация Островского
района

4.  Повышение эффективности муниципального управления

7. Управление и обеспечение деятельности администрации
муниципального образования, создание условий для
эффективного управления муниципальными финансами и
муниципальным долгом

Эффективное выполнение муниципальных функций, обеспечение
долгосрочной устойчивости бюджетной системы

Исполнительный орган местного
самоуправления Администрация Островского
района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ